
Edição nº 010/2015   Período: 01 a 31 de Outubro de 2015

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

 

 

DECRETO N° 027/2015  

 

Decreta o adiamento do Ponto Facultativo do dia do 

Servidor Público Municipal e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, no 

uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e;  

 

CONSIDERANDO disposto na Lei 59/1999 que consagra o 

Estatuto do Servidor Municipal, e que, em seu art. 208. Autoriza ao prefeito 

dar ponto facultativo no dia 28 de outubro de cada ano;  

 

CONSIDERANDO  que a postergação do ponto facultativo alusivo 

ao dia consagrado ao Servidor Público não prejudicará a realização das 

atividades do setor público municipal; 

 

CONSIDERANDO  a necessidade e o interesse público; 

 

 

DECRETA:  

 

Art. 1° - O Ponto facultativo comemorativo ao “Dia do Servidor 

Público”, estabelecido no artigo anteriormente citado, fica transferido do dia 

28 de outubro (quarta-feira) para o dia 30 de outubro (sexta-feira) de 2015, 

ressalvados os serviços públicos cuja prestação não admita interrupções.   

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 19 de outubro de 2015  

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

EDITAL Nº 008/2015 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS MESAS RECEPTORAS 

DOS VOTOS, DA DATA, DO HORÁRIO E DOS LOCAIS DE VOTAÇÃODO 

PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS 

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB PARA O 

QUADRIÊNIO 2016/2019.  

 

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

- CEE DO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB, 

criada pela Resolução do CMDCA nº 002/2015, de 06 de abril de 2015, no 

uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na 

Lei Municipal nº 158/2007, de 28 de abril de 2007, e observadas as 

determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2015, de 06 de abril de 

2015, que regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada 

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – PB para o 

quadriênio 2016/2019, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para 

divulgação da composição das mesas receptoras dos votos, data, horário e 

locais de votação do Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para 

membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – PB. 

 

1.O Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para membros do 

Conselho Tutelar do município de Teixeira – PB para o quadriênio 

2016/2019 realizar-se-á no dia 04 de outubro de 2015 das 08h às 17h. 

 

2. As urnas receptoras de votos serão instaladas na sede do município. 

Funcionarão na Escola Municipal de Ensino Fundamental José Elias Amorim, 

localizada na Rua Dario Ramalho, Nº 26, Centro, Teixeira – PB. 

 

3.Em cumprimento ao parágrafo único do artigo 29 da Resolução do CMDCA 

nº 001/2015, de 06 de abril de 2015, as mesas receptoras de votos, 

observando o artigo 36 da referida Resolução, contará com as composições 

em anexo neste Edital. 

 

4. A apuração dos votos acontecerá na Escola Municipal de Ensino 

Fundamental José Elias Amorim, localizada na Rua Dario Ramalho, Nº 26, 

Centro, Teixeira – PB. 

 

5. Em cumprimento aos artigos 39 a 42 da Resolução do CMDCA nº 

001/2015, de 06 de abril de 2015, os escrutinadores irão atuar na turma 

apuradora, que será composta na forma do Anexo II deste Edital. 

 

6. Os servidores municipais convocados que irão compor a turma apuradora 

e atuar como escrutinadores deverão se apresentar no local estabelecido no 

Item 4 deste Edital às 16:00 horas do dia 04 de outubro de 2015. 

 

Teixeira - PB, 02 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

 

EDITAL Nº008/2015 

MESAS RECEPTORAS DE VOTOS 

 

URNA 01 – TEIXEIRA 

Escola Municipal de Ensino Fundamental José Elias Amorim 

 

Função Nome 

Presidente Agamenon Rodrigues Filho 

1º Mesário Albiny Luciano de Araújo Amorim 

2º Mesário Allan Scolfaro Araújo Carneiro 

Secretário Donaciana dos Santos Batista  

 

URNA 02 – TEIXEIRA 

Escola Municipal de Ensino Fundamental José Elias Amorim 

 

Função Nome 

Presidente Alan José Batista Simões 

1º Mesário Eva Lucia de Amorim 

2º Mesário Evandro Marcelino Novo 

Secretário Francikely Pereira da Silva 

 

URNA 03 – TEIXEIRA 

Escola Municipal de Ensino Fundamental José Elias Amorim 

 

Função Nome 

Presidente Marcia Cristina R. Cordeiro 

1º Mesário Iaisnaya Thais de Lima Chicuta 

2º Mesário Lindon Johnson Leite de Almeida 

Secretário Maria do Socorro Oliveira de Souza 

 

URNA 04 – TEIXEIRA 

Escola Municipal de Ensino Fundamental José Elias Amorim 

 

Função Nome 

Presidente Iranilda Lira Martins 

1º Mesário Maria José Araújo Martins 

2º Mesário Michele Aparecida Alves 

Secretário Renata Dias da Silva 

 

Teixeira - PB, 02 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

ANEXO II 

 

EDITAL Nº008/2015 

TURMA APURADORA/ESCRUTINADORES 

Escola Municipal de Ensino Fundamental José Elias Amorim 

 

SERVIDORES MUNICIPAIS 

Antonio Josemar Batista Costa 

Carlos George Feitoza Nunes 

Evaneides Ferreira Gonçalves 

Giovany Campos de Araujo 

Gracileide Alves de Oliveira 

Jose Edjando Dantas de Souza 

Josineide Ferreira dos Santos 

KassioKley Vilar Almeida 

Kelly Cristina Queiroz Viana 

Lazaro Jorge da Rocha Carvalho 

Luciene Nunes da Costa 

Luciene Oliveira Guedes 

Lucineide Ferreira Alves 

Maria Aparecida Marques de Souza 

Maria da Guia Vidal Leal 

Maria de Fatima Torres Lopes 

Maria do Socorro Araujo Amorim 

Maria do Socorro F Gomes 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2015 

 

~ 2 ~ 

Maria do Socorro M de Queiroz 

Maria Eliete Pereira 

Maria Gorete Carneiro Nunes 

Maria Jose Alves de Lira 

Maria José Campos da Silva 

Maria Paula Pereira da Silva 

Marlon Marques da Silva 

Olavio Leite da Silva 

Paulo James Oliveira Gabriel 

Raylany Altino de Lima 

 

Teixeira - PB, 02 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

EDITAL Nº 009/2015 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS FISCAIS QUE IRÃO ATUAR NO 

PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS 

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB PARA O 

QUADRIÊNIO 2016/2019.  

 

ACOORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE 

DO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB, 

criada pela Resolução do CMDCA nº 002/2015, de 06 de abril de 2015, no 

uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na 

Lei Municipal nº 158/2007, de 28 de abril de 2007, e observadas as 

determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2015, de 06 de abril de 

2015, que regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada 

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – PB para o 

quadriênio 2016/2019, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicação 

da relação dos fiscais que irão atuar no Primeiro Processo de Escolha em 

Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira 

– PB. 

 

1.Foram deferidas as inscrições dos cidadãos abaixo relacionados como 

Fiscais de Votação e Apuração dos candidatos a membro do Conselho 

Tutelar, para atuarem no Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada 

para membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira – PB para o 

quadriênio 2016/2019, respectivamente: 

 

CANDIDATO(A):JOSILEUDO DA SILVA ALVES – BEBÉ DE ZÉ BENTO – 70 

FISCAL DE APURAÇÃO:JOSINALDO DA SILVA ALVES 

 

CANDIDATO(A): CÁSSIO QUEIROZ DE ARAÚJO – CÁSSIO QUEIROZ – 71 

FISCAL DE APURAÇÃO: EMERSON PEREIRA DOS SANTOS 

 

CANDIDATO(A): VALDIRENE LINO MACENA – VALDIRENE MACENA– 72 

FISCAL DE APURAÇÃO: KÁTIA GOMES NUNES 

 

CANDIDATO(A): ERINALDO DE LIMA SILVA – NADIM – 78 

FISCAL DE APURAÇÃO: KÁTIA LAURIZETE DE LIRA FRAGOSO 

 

CANDIDATO(A): EDWILSON FERREIRA ALEXANDRE – DUDU – 82 

FISCAL DE APURAÇÃO: MONIQUE D. F. ARAÚJO 

 

CANDIDATO(A): MARIA JOSÉ FERNANDES – MAZÉ DE AGAR – 84 

FISCAL DE APURAÇÃO: MARIA FERNANDES NUNES 

 

CANDIDATO(A): ADRIANA MARIA TOMAZ DA COSTA CARVALHO – ADRIANA 

DE IZIDRO – 85 

FISCAL DE APURAÇÃO: ADRIANA MARIA T. DE CARVALHO 

 

CANDIDATO(A): YAGO LUCENA GOMES – YAGO LUCENA – 88 

FISCAL DE APURAÇÃO: ELTON MARCIO LEITE GOMES 

 

CANDIDATO(A): ANTONIO CARLOS SOARES CARDOSO – PASTOR TONY – 89 

FISCAL DE APURAÇÃO: ELISMAR ARAÚJO DE AZEVEDO 

 

CANDIDATO(A): SILVÂNIA DA SILVA COSTA – SILVÂNIA CARIRI – 90 

FISCAL DE APURAÇÃO: MARIA CILEIDE DA SILVA COSTA 

 

CANDIDATO(A): JOSENEIDE DOMINGOS DA SILVA – JOSENEIDE DO CATOLÉ 

– 91 

FISCAL DE APURAÇÃO: ARDILES ALVES REIS 

 

CANDIDATO(A): INÁCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS – CRISTINA ALVES – 

93 

FISCAL DE APURAÇÃO: TIAGO DA SILVA ALVES 

 

Teixeira– PB, 02 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

EDITAL Nº 10/2015 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS MESÁRIOS, ESCRUTINADORES, 

FISCAIS, CANDIDATOS E MINISTÉRIO PÚBLICO PARA A REUNIÃO DE 

SISTEMATIZAÇÃO DOS TRABALHOS DO DIA DA ELEIÇÃO E LACRE DAS 

URNAS DE VOTAÇÃO PARA O PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM 

DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB PARA O QUADRIÊNIO 2016/2019. 

 

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE 

DO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB, 

criada pela Resolução do CMDCA nº 002/2015, de 06 de abril de 2015, no 

uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na 

Lei Municipal nº 158/2007, de 28 de abril de 2007, e observadas as 

determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2015, de 06 de abril de 

2015, que regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada 

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – PB para o 

quadriênio 2016/2019, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL de 

convocação para a reunião de sistematização dos trabalhos do dia da eleição 

e lacre das urnas de votação para o Primeiro Processo de Escolha em Data 

Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira – PB 

para o quadriênio 2016/2019. 

 

1. Os mesários, escrutinadores, fiscais, candidatos e Ministério Público estão 

convocados para a reunião de sistematização dos trabalhos do dia da eleição 

e para o lacre das urnas de votação que acontecerá no próximo dia 

02/10/2015 às 10:00 horas na sede da Secretaria Municipal de Ação e 

Promoção Social (no prédio da antiga maternidade) localizada à Rua José 

Ramalho, Nº 86, Centro, Teixeira – PB. É imprescindível a presença de todos 

os convocados. 

 

Teixeira - PB, 02 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

EDITAL Nº011/2015 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PRIMEIRO PROCESSO DE 

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB PARA O QUADRIÊNIO 2016/201 

 

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

DO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB 

PARA O QUADRIÊNIO 2016/2019, criada pela Resolução do CMDCA nº 

002/2015, de 06 de abril de 2015, no uso das atribuições legais com base 

na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 158/2007, de 28 de 

abril de 2007, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 

001/2015, de 06 de abril de 2015, que regulamenta o Primeiro Processo de 

Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município 

de Teixeira – PB para o quadriênio 2016/2019, TORNA PÚBLICO O 

PRESENTE EDITAL para divulgação do Resultado Final do Primeiro Processo 

de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do 

Município de Teixeira – PB para o quadriênio 2016/2019. 

 

1. De acordo com o artigo 52 da Resolução do CMDCA nº 001/2015, de 06 

de abril de 2015,considerar-se-ão eleitos os cinco candidatos que obtiverem 

maior votação, ficando os seguintes, pela respectiva ordem de classificação, 

eleitos como suplentes. 

 

2.Faz parte deste Edital, Anexo I e II com o resultado das urnas bem como a 

classificação e número de votos dos eleitos titulares e suplentes para 

membros do Conselho Tutelar de Teixeira – PB para o quadriênio 

2016/2019.  

 

3. Conforme o artigo 53, da Resolução do CMDCA nº 001/2015, de 06 de 

abril de 2015, do resultado final cabe recurso ao Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, que deverá ser apresentado no prazo 

de 5 (cinco) dias, contado da publicação oficial do Edital com o resultado do 

Processo de Escolha. 

 

Teixeira - PB, em 05 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2015 

 

~ 3 ~ 

ANEXO I 

EDITAL Nº11/2015 

RESULTADO DAS URNAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teixeira - PB, em 05 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

ANEXO II 

EDITAL Nº11/2015 

 

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 04/10/2015 

CLASS

IFICAÇ

ÃO 

CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO 

1º DUDU – Nº 82 1.165 ELEITO 

2º MERCIO – Nº 73 942 ELEITO 

3º BEBE DE ZÉ BENTO – Nº 70 767 ELEITO 

4º BETÂNIA – Nº 87 648 ELEITA 

5º YAGO LUCENA – Nº 88 605 ELEITO 

6º ADRIANA DE IZIDRO – Nº 85 582 1ª SUPLENTE 

7º NADIM – Nº 78 578 2º SUPLENTE 

8º GLORIETE FILHA DE GORETE NOVO 

– Nº 92 

510 3ª SUPLENTE 

9º CÁSSIO QUEIROZ – Nº 71 496 4º SUPLENTE 

10º LUÃ – Nº 80 488 5º SUPLENTE 

11º GILSON JÚNIOR – Nº 79 476 6º SUPLENTE 

12º PASTOR TONY – Nº 89 471 7º SUPLENTE 

13º MAZÉ DE AGAR – Nº 84 395 8ª SUPLENTE 

14º APARECIDA MARÇAL – Nº 75 370 9ª SUPLENTE 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2015 

 

~ 4 ~ 

15º CRISTINA ALVES – Nº 93 367 10ª SUPLENTE 

16º MIKAELE FILHA DE VALDO BODEIRO 

– Nº 81 

351 11ª SUPLENTE 

17º MALÚ GUEDES – Nº 77 340 12ª SUPLENTE 

18º ZEZINHO DO FOTO – Nº 83 311 13º SUPLENTE 

19º JOSENEIDE DO CATOLÉ – Nº 91 302 14ª SUPLENTE 

20º MONISE DE JÚNIOR – Nº 74 291 15ª SUPLENTE 

21º VALDIRENE MACENA – Nº 72 242 16ª SUPLENTE 

22º ANDRÉ MÁRIO AMPERE – Nº 86 217 17º SUPLENTE 

23º VANDIM – Nº 79 186 18º SUPLENTE 

24º SILVANIA CARIRI – Nº 90 139 19ª SUPLENTE 

 

Teixeira - PB, em 05 de outubro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

RESOLUÇÃO Nº 06/2015 

 

Homologação do resultado do Primeiro Processo de Escolha em Data 

Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira – 

PB para o quadriênio 2016/2019. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/90 – ECA e na 

forma da Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com 

alterações dadas pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto 

de 2005 e de Nº 272/2015, de 13 de maio de 2015: 

CONSIDERANDO QUE, transcorrido o prazo do artigo 53 

da Resolução do CMDCA nº 001/2015, de 06 de abril de 2015, e não tendo 

sido interpostos recursos contestando o resultado final da eleição, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Primeiro Processo de Escolha em Data 

Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira – PB 

para o quadriênio 2016/2019, de acordo com artigo 52 da Resolução do 

CMDCA nº 001/2015, de 06 de abril de 2015, considerar-se-ão eleitos os 

cinco candidatos que obtiverem maior votação, ficando os seguintes, pela 

respectiva ordem de classificação, eleitos como suplentes. 

 

Art. 2º Faz parte desta Resolução, Anexo com a denominação dos eleitos 

titulares e suplentes para membros do Conselho Tutelar do município de 

Teixeira – PB para o quadriênio 2016/2019. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeira – PB, 13 de outubro de 2015. 

 

 

MARIA IZABEL XAVIER DA SILVA 

Presidente do CMDCA de Teixeira – PB 

 

ANEXO 

RESOLUÇÃO Nº 06/2015 

 

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 04/10/2015 

CLASS

IFICAÇ

ÃO 

CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO 

1º DUDU – Nº 82 1.165 ELEITO 

2º MERCIO – Nº 73 942 ELEITO 

3º BEBE DE ZÉ BENTO – Nº 70 767 ELEITO 

4º BETÂNIA – Nº 87 648 ELEITA 

5º YAGO LUCENA – Nº 88 605 ELEITO 

6º ADRIANA DE IZIDRO – Nº 85 582 1ª SUPLENTE 

7º NADIM – Nº 78 578 2º SUPLENTE 

8º GLORIETE FILHA DE GORETE NOVO 

– Nº 92 

510 3ª SUPLENTE 

9º CÁSSIO QUEIROZ – Nº 71 496 4º SUPLENTE 

10º LUÃ – Nº 80 488 5º SUPLENTE 

11º GILSON JÚNIOR – Nº 79 476 6º SUPLENTE 

12º PASTOR TONY – Nº 89 471 7º SUPLENTE 

13º MAZÉ DE AGAR – Nº 84 395 8ª SUPLENTE 

14º APARECIDA MARÇAL – Nº 75 370 9ª SUPLENTE 

15º CRISTINA ALVES – Nº 93 367 10ª SUPLENTE 

16º MIKAELE FILHA DE VALDO BODEIRO 

– Nº 81 

351 11ª SUPLENTE 

17º MALÚ GUEDES – Nº 77 340 12ª SUPLENTE 

18º ZEZINHO DO FOTO – Nº 83 311 13º SUPLENTE 

19º JOSENEIDE DO CATOLÉ – Nº 91 302 14ª SUPLENTE 

20º MONISE DE JÚNIOR – Nº 74 291 15ª SUPLENTE 

21º VALDIRENE MACENA – Nº 72 242 16ª SUPLENTE 

22º ANDRÉ MÁRIO AMPERE – Nº 86 217 17º SUPLENTE 

23º VANDIM – Nº 79 186 18º SUPLENTE 

24º SILVANIA CARIRI – Nº 90 139 19ª SUPLENTE 

 

MARIA IZABEL XAVIER DA SILVA 

Presidente do CMDCA de Teixeira – PB 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

EDITAL Nº 12/2015 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SOLENIDADE DE DIPLOMAÇÃO DOS 

ELEITOS NO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2015 

 

~ 5 ~ 

PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

PB – QUADRIÊNIO 2016/2019. 

 

A PRESIDENTA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DETEIXEIRA- PB,no 

uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de 

dezembro 1997 com alterações dadas pelas Leis Municipais de Nº 

030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 272/2015, de 13 de maio de 

2015,TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITALpara convocação para 

solenidade de diplomação dos eleitos no Primeiro Processo de Escolha em 

Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – 

PB. 

 

1.De acordo com as regras do artigo 55 da Resolução CMDCA nº 001/2015, 

publicada em 26 de maio de 2015, após proclamado o resultado final do 

Processo de Escolha, o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do 

Adolescente convoca para solenidade de diplomação dos eleitos no Primeiro 

Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar 

do município de Teixeira – PB. 

 

2. A diplomação dos eleitos é etapa classificatóriaprevista no inciso IV do 

artigo 12 da Resolução CMDCA nº 001/2015, de26 de maio de 2015, e será 

realizada no próximo dia 23 de outubro de 2015, às 10:00 horas, na sede 

do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, localizada na Rua 

José Ramalho Xavier, Nº 86, Centro, Teixeira – PB. 

 

Teixeira – PB, 19 de outubro de 2015. 

 

MARIA IZABEL XAVIER DA SILVA 

Presidenta do CMDCA de Teixeira – PB 

 

 

 

Portaria n°. 074/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM, do 

cargo de DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS – símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Administração.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Outubro de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 075/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. JÉSSIKA OLIVEIRA DE ARAÚJO, do cargo 

de Diretora de Programas e Projetos Ambientais – símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Meio Ambiente 

e Recursos Hídricos.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Outubro de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 076/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JÉSSIKA OLIVEIRA DE ARAÚJO, como 

Secretária Adjunta de Administração – símbolo CC-2, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Administração.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Outubro de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 077/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARCIA DA GUIA NUNES DOS SANTOS, 

como DIRETORA DE REGULAÇÃO E AVALIAÇÃO – símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Outubro de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

PORTARIA Nº 033/2015 de 21 de outubro de 2015 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 41/2015-SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora, Lúcia Fragoso de Lira, matrícula nº 1440, ASG, com lotação na 

Secretaria de Saúde deste município por assiduidade, referente ao período 

11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 28/10/2015 à 26/01/2015 

como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

Teixeira – PB, 21 de outubro de 2015 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 034/2015 de 23 de outubro de 2015 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 44/15-AJ 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora, Josinete Souza de Freitas, matrícula nº 99900403, Gari, com 

lotação na Secretaria de Educação deste município por assiduidade, 

referente ao período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 

01/11/2015 à 31/01/2016 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

Teixeira – PB, 23 de outubro de 2015 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 035/2015 de 23 de outubro de 2015 

 

Concessão de Licença Prêmio. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2015 

 

~ 6 ~ 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 45/15-AJ 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora, Iraneide Ferreira Rodolfo, matrícula nº 142499, ASG, com 

lotação na Secretaria de Saúde deste município por assiduidade, referente ao 

período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 01/11/2015 à 

30/01/2016 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

Teixeira – PB, 23 de outubro de 2015 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 036/2015 de 23 de outubro de 2015 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o Processo nº 47/2015-AJ 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora, Anchirles Brito Fragoso, matrícula nº 99900364, ASG, com 

lotação na Secretaria de Saúde deste município por assiduidade, referente ao 

período 11/12/1999 à 10/12/2009, a considerar de 01/12/2015 à 

28/02/2016 como efetivamente gozada. 

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

Teixeira – PB, 23 de outubro de 2015 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

 

Ofício109/2015  

Teixeira-PB, 06 de Outubro de 2015 

 

 

Ilustríssimo Senhor 

GUSTAVO NARDIN 

Gerente do Banco do Brasil  

Agencia de Teixeira-PB 

 

  

Prezado Senhor. Gerente, 

 

 

Ao tempo em que apresento meus cumprimentos e atendendo ao 

Oficio Circular de numero 11 – 2015/DEFNAS/SNAS/MDS, do MINISTERIO DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME, venho apresenta os dados 

atualizados das contas vinculadas ao CNPJ 12.417.272/0001-70, 

pertencente ao FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL do município 

de Teixeira-PB, serão movimentadas pelos Senhores abaixo elencados com 

seus respectivos poderes: 

 

- EDMILSON ALVES DOS REIS – Prefeito 

  RG: 1.323.645-SSP-PB/2ª VIA 

  CPF: 660.532.004-25 

 

- MILTON XAVIER DE LIRA JUNIOR – Secretário  

  RG: 835.228-SSP-PB 

  CPF: 376.950.534-49 

 

  Dos poderes: 

 

1) EMITIR CHEQUES; 

2) ABRIR CONTAS DE DEPOSITO; 

3) AUTORIZAR COBRANÇA; 

4) UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA DE CONDIÇÕES; 

5) RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÕES; 

6) SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS; 

7) REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES; 

8) AUTORIZAR DÉBITOS EM CONTAS RELATIVAS A OPERAÇÕES; 

9) RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS; 

10)  ENDOSSAR CHEQUES; 

11)  EFETUAR TRANSFERENCIA/PAGAMENTOS; 

12)  SUSTAR/CONTRA ORDERDENAR CHEQUES; 

13)  CANCELAR CHEQUES; 

14)  BAIXAR CHEQUES; 

15)  EFETUAR, RESGATAR APLICAÇÕES FINANCEIRAS;  

16) CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS; 

17)  EFETUAR SAQUES CONTA CORRENTE; 

18)  EFETUAR SAQUES POUPANÇA; 

19)  EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO; 

20)  EFETUAR TRANSFERENCIA POR MEIO ELETRÔNICO; 

21)  EFETUAR TRANSFERENCIA, EXCETO, POR MEIO ELETRONICO; 

22)  EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG; 

23)  CONSULTAR CONTAS/APLICAÇÃO E PROGRAMAS DE REPASSE DE 

RECURSOS FEDERAIS: 

24)  LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER FINANCEIRO / 

AASSP; 

25)  SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS DE CRÉDITO; 

26)  EMITIR COMPROVANTES; 

27)  EFETUAR TRANSFERENCIA PARA A MESMA TITULARIDADE – MEIO 

ELETRÔNICO; 

28)  ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO; 

29)  CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DEBITO DIRETO AUTORIZADO – 

DDA; 

30)  SOLICITAR SALDOS E EXTRAS; 

31)  SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS; 

Nas seguintes contas: 18109-9, 19064-0, 21920-7, 18116-1 e 18106-

4. 

 

Certo do atendimento por parte de Vossa Senhoria, e sendo só para o 

momento, aproveito a oportunidade para reiterar votos de elevada estima e 

distinta consideração. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO Nº 002/2015 

CONTRATO Nº 0118/2015  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CONPASS CONCURSOS PÚBLICOS E ASSESSORIA EIRELI - EPP 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula 

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços n° 0118/2015, de 14 de Maio 

de 2015, que trata do Valor, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

“CLAUSULA TERCEIRA– A vigência do presente contrato será de 180 (Cento e 

Oitenta) dias, a contar da data 9 de Outubro de 2015, quando da sua 

assinatura e encerrando no dia 11 de Abril de 2016 ”. Fundamentação: 

Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 58, inciso I e art. 

65 da Lei 8.666/93 atualizada e no sub item 2.1.1 do Edital, firmado no 

Contrato de prestação de serviços n° 0118/2015. 

Data da Assinatura: 09 de Outubro de 2015. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA,  através da 

Comissão Permanente de Licitação,  torna público para o conhecimento dos 

interessados  o  AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 001/2015, abaixo discriminado e afixado na 

hall da Prefeitura:  

CONCORRENCIA PÚBLICA  Nº 001/2015 

Data e Hora de Abertura: às 13:00 horas do dia 19 de Outubro de 2015.        

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DO PROJETO ESPAÇO 

EDUCATIVO – 12 SALAS, RECURSOS DO FNDE, NO BAIRRO ÁGUA AZUL, NA 

CIDADE DE TEIXEIRA, PARAIBA.        

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB, 15 de Outubro de 2015. 

URBANO BATISTA DA SILVA  

Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB 

AVISO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2015 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, representada 

nesta neste ato pelo Sr. Prefeito EDMILSON ALVES DOS REIS, através da 

Comissão Permanente de Licitação,  torna público para o conhecimento dos 

interessados  o  AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO DA 

CONCORRENCIA PÚBLICA  Nº 001/2015, abaixo discriminado e afixado na 

hall da Prefeitura:  

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 

UMA ESCOLA DO PROJETO ESPAÇO EDUCATIVO – 12 SALAS, RECURSOS DO 

FNDE, NO BAIRRO ÁGUA AZUL, NA CIDADE DE TEIXEIRA, PARAÍBA - PB 

A Comissão de Licitação após analisar toda a documentação, resolveu, - 

INABILITAR; as seguintes empresas:  

- SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, por descumprir os sub itens 

do Edital – 10.5.2.1; 10.5.6 letras a, b, c, d, e, f; 10.6.1; 10.6.1.1; 10.6.2; 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2015 

 

~ 7 ~ 

10.6.4; 10.6.5; 11.1.1.1 até 11.1.1.9, sem assinatura  do representante legal 

e sem reconhecimento de firmas e 7.0 não apresentou. 

- GOPAN CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA – descumprindo os sub itens do Edital – 

10.4; 10.5.1; 10.5.2.1; 10.5.6 letras a, b, d, e,f; 10.6.1; 10.6.1.1; 10.6.2; 

10.6.3; 10.6.4; 10.6.5; 11.1.1.1 ate 11.1.1.9; 11.1.2 e 7.0;   

- CONSTRUTORA F. S. EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP – por descumprir os 

sub itens do Edital – 10.3.5; 10.5.2.1; 10.6.1; 1.6.1.1; 10.6.2; 10.7.1; 

11.1,1,1; 11.1.1.2;11.1.1.3;11.1.1.4;11.1.1.5;11.1.1.7;11.1.1.8; 11.1.1.9; 

7.0;   os sub tens com documentação vencida – 10.3.4; 10.6.5 

- POLIGONAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – em descumprimento aos 

sub itens do Edital – 11.1.1.7; 10.6.5; 10.5.2.1; 10.6.1.1 E 7.0. 

- AMPLA CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS LTDA – EPP – em 

descumprimento aos sub itens do Edital: 10.4 letra e; 10.5.6 a,b,c,d,e,f; 

10.6.1; 10.6.4;10.6.5;10.7.1;10.7.2;11.1.1.7; 11.1.2; 7.0. 

- CEDRO ENGENHARIA LTDA – por descumprir os sub itens do Edital – 

10.5.2.1; 10.6.1 e 10.6.1.1. 

- J. GALDINO EIRELI-EPP – em descumprimento aos sub itens do Edital – 

10.6.1.1; 10.5.2; 11.1.1.2; 11.1.1.8; 11.1,1.9; sub itens com data de 

validade vencidas – 10.6.2; 10.5.1.1; com data fora do prazo conforme 

edital-10.6.5. 

- SOCONSTROI – CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA – EPP – por deixar de 

cumprir os sub itens do Edital – 10.5.2.1; 11.1.1.4; 11.1.1.9. 

 A Comissão de Licitação resolveu HABILITAR A SEGUINTE FIRMA: M & M 

Construção Ltda. 

Diante do acima exposto, a Comissão de Licitação,  comunica  que decorrido 

o prazo recursal e não tendo sido impetrado recurso a abertura dos 

envelopes de propostas de preços será no dia 9 de novembro  de 2015 as 

09:30. 

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB,  29 de outubro  de 2015. 

URBANO BATISTA DA SILVA 

Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO  Nº 006/2011 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO ADITIVO Nº 008/2015 

CONTRATO Nº 1.096/2011 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ATIVOS CONSTRUÇÕES COMÉRCIO LTDA. 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula  

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 1.096/2011, de 26 de 

Maio de 2011, que trata do prazo, sendo o mesmo prorrogado até 26 de 

Abril de 2016, que compreende um período de prorrogação de prazo por  

06 (seis) meses, a contar de 30 de Outubro de 2015. 

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada. 

Data da Assinatura: 30 de Outubro de 2015. 

Vigência: 26 de Abril de 2016. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 

Teixeira – PB 

 

 

 

 


